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PROJEKT 

 

 

 

PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 7 maja 2024 r. 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Zaświadczeń o wyborze radnego na podstawie postanowień art. 156 ustawy - Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatu i sejmiku województwa wręczone zostały 7 maja 2024 r. 

o godz. 9.00 przez Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Toruniu – Wojciecha 

Modrzyńskiego.  

 

Ad 1. Radny senior Leszek Syroka poprosił o powstanie w celu wprowadzenia sztandaru 

powiatu toruńskiego oraz wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego.  

Nastąpiło uroczyste otwarcie I Sesji VII kadencji. Wyjaśnił, że przypadł  

mu zaszczyt prowadzenia sesji zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym.  

Radny senior powitał wszystkich radnych, Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji ze Starostą 

Markiem Olszewskim na czele, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

poprzedniej kadencji, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, a także media  

i wszystkich przybyłych gości.  

 

Ad 2. Radny senior Leszek Syroka poinformował, że stosowanie do postanowień art. 20 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie.  

Dodał, że zgodnie z art. 383 § 1 ust. 3 Kodeksu wyborczego odmowa złożenia ślubowania 

oznacza wygaśnięcie mandatu. Nastąpiło uroczyste ślubowanie.  

Prowadzący obrady Leszek Syroka po zakończeniu ślubowania oznajmił, że na 23 radnych 

Powiatu Toruńskiego ślubowanie złożyło 22 radnych obecnych na I Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. Radny Leszek Syroka stwierdził, że w obradach bierze udział 22 radnych, co stanowi 

wymagane przez obowiązujące przepisy kworum. 

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad 4. Radny Leszek Syroka przedstawił porządek obrad Sesji Rady Powiatu Toruńskiego, 

stanowiący załącznik do Postanowienia Nr 308/2024 Komisarza Wyborczego w Toruniu I z 

dnia 22 kwietnia 2024 r. 

 

Następnie zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

Radny Andrzej Siemianowski zaproponował rozszerzenie porządku obrad o 8 punktów: 

1. Otwarcie I Sesji Rady Powiatu. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 
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5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu 

Powiatu. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego seniora. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

9. Wybór Starosty Toruńskiego. 

10. Wybór Wicestarosty Toruńskiego. 

11. Wybór pozostałych członków Zarządu. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zamknięcie I Sesji Rady. 

 

Wniosek Radnego Andrzeja Siemianowskiego został poddany pod głosowanie, został 

przyjęty jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Radny senior Leszek Syroka wobec braku zgłoszonych innych wniosków zarządził 

głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 22 radnych.  

Raport z głosowania w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

Ad 5. Radny Leszek Syroka poinformował, że następnie należy przystąpić do powołania 

Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu 

Powiatu. Poprosił zatem o zgłaszanie kandydatów radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Mirosław Graczyk zaproponował by każdy komitet (tj.5), który wprowadził radnych 

do rady miał prawo zgłosić członka komisji skrutacyjnej chyba, że któryś z komitetów 

zrezygnuje z tego prawa.  

 

Radny Andrzej Walczyński powiedział, że „Aktywni i Niezależni” rezygnują ze zgłoszenia 

swojego przedstawiciela.   

 

Radna Agnieszka Jankierska-Wojda zgłosiła kandydaturę Barbary Zalewskiej.  

 

Radna Edyta Zakrzewska zgłosiła kandydaturę Renaty Dudkiewicz.  

 

Radny Marek Olszewski zgłosił Łukasza Kowalskiego.  

 

Radny Michał Ramlau zgłosił Macieja Pieńczewskiego.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono, a wyszczególnieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radny Leszek Syroka poddał pod głosowanie przyjęcie Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

 

1. Barbara Zalewska , 

2. Renata Dudkiewicz, 

3. Łukasz Kowalski, 

4. Maciej Pieńczewski. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy skład Komisji został przyjęty  

jednogłośnie w obecności 22 radnych. 

 

 

Raport z głosowania w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4  

do protokołu. 

Ad 6. Radny Leszek Syroka powiedział, że na podstawie art. 14 ust. 1  ustawy o samorządzie  

powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego. Następnie, poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Mirosław Graczyk zarekomendował Andrzeja Siemianowskiego.   

 

Radny Tomasz Wierzbicki zarekomendował Andrzeja Walczyńskiego.   

 

Innych kandydatur nie zgłoszono, a wymienieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania lista kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Powiatu Toruńskiego została przyjęta jednogłośnie w obecności 22 radnych. 

 

Raport z głosowania w sprawie przyjęcia listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Rady Powiatu Toruńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Leszek Syroka poinformował, że Uchwałę nr I/1/2014 Rady Powiatu Toruńskiego  

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu 

Toruńskiego otrzymali wszyscy radni. Zapytał czy są do niego uwagi, ale radni  

nie zgłosili uwag.   

 

Radny senior ogłosił przerwę w obradach. W tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła  

do pracy i przygotowania kart do głosowania, które po przerwie rozdała. Oddawanie kart  

do urny następowało po wyczytaniu nazwiska radnego przez Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Barbara Zalewska wg kolejności alfabetycznej. Następnie, ogłosił 5-minutową 

przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji, z którego 

wynika, że spośród dwóch zaproponowanych kandydatów bezwzględną większością głosów 

na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego wybrany został Andrzej 

Siemianowski.  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Radny Leszek Syroka odczytał Uchwałę Nr I/1/2024 Rady Powiatu Toruńskiego  

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad 7. Radny Leszek Syroka poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego o zajęcie 

miejsca przy stole prezydialnym oraz o dalsze prowadzenie I Sesji Rady Powiatu. Następnie 

złożył Andrzejowi Siemianowskiemu serdeczne gratulacje z okazji wyboru, a także życzył  

mu wielu sukcesów w realizacji zadań Rady VII kadencji.   

Nowy Przewodniczący podziękował za wybór oraz zaufanie.   

Ad 8. Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski powiedział, że zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera ze swego grona 

wiceprzewodniczących. Statut Powiatu w §12 ust. 1 przewiduje dwóch 

wiceprzewodniczących. Następnie, poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Toruńskiego. 

 

Radna Edyta Zakrzewska zarekomendowała Agnieszkę Jankierską-Wojdę oraz Kazimierza 

Kaczmarka.  

 

Radny Michał Ramlau zarekomendował Leszka Syrokę.  

 

Radny Andrzej Walczyński zarekomendował Tomasza Wierzbickiego.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono, a wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Toruńskiego została przyjęta jednogłośnie w obecności 22 radnych. 

 

Raport z głosowania w sprawie przyjęcia listy kandydatów na funkcje 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Toruńskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Uchwałę nr I/3/2014 Rady Powiatu Toruńskiego  

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących  

Rady Powiatu Toruńskiego otrzymali wszyscy radni. Zapytał czy są do niego uwagi,  

ale radni nie zgłosili uwag.   

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Zalewska przedstawiał zasady głosowania 

znajdujące się w regulaminie.  

 

Następnie, poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart  

do głosowania. W związku z powyższym ogłosił 5-minutową przerwę, a po jej zakończeniu 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania 

wyczytywani kolejno wg kolejności alfabetycznej. Po dokonaniu aktu głosowania 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, z którego wynika, że bezwzględną większością 

głosów wybrani zostali: Agnieszka Jankierska-Wojda oraz Kazimierz Kaczmarek.   

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/2/2024 Rady Powiatu Toruńskiego  

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Toruńskiego. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 9. Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym Rada Powiatu wybiera starostę. Następnie, poprosił o zgłaszanie kandydatów  

na stanowisko Starosty Toruńskiego. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Andrzej Sieminowski zarekomendował Mirosława 

Graczyka.  

 

Radny Wiktor Mol zarekomendował Michała Ramlaua.  

 

Innych kandydatur nie zgłoszono, a wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania lista kandydatów na Starostę Toruńskiego  

została przyjęta jednogłośnie w obecności 22 radnych. 

 

Raport z głosowania w sprawie przyjęcia listy kandydatów na funkcję Starosty Toruńskiego 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Uchwałę Nr I/3/2018 Rady Powiatu Toruńskiego  

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Starosty Toruńskiego otrzymali 

wszyscy radni i zapytał czy są do niego uwagi.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Zalewska przedstawiał zasady głosowania 

znajdujące się w regulaminie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  

i w związku z tym ogłosił kilkuminutową przerwę. Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała 

karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno  

wg kolejności alfabetycznej. Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił 

przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną 
 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół, z którego wynika,  

że bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady na funkcję Starosty 

Toruńskiego wybrany został Mirosław Graczyk.  
 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Starosty Toruńskiego stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

 

Nastąpiło wprowadzenie sztandaru powiatu toruńskiego. 

 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/3/2024 Rady Powiatu Toruńskiego  

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Starosty Toruńskiego. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Nastąpiło uroczyste przekazanie sztandaru z rąk ustępującego starosty Marka Olszewskiego 

na ręce nowo wybranego starosty Mirosława Graczyka.  
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Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady podziękowali ustępującemu staroście 

Markowi Olszewskiemu oraz pogratulowali nowo wybranemu staroście Mirosławowi 

Graczykowi.  

 

Nowy starosta Mirosław Graczyk podziękował za zaufanie oraz liczy na dobrą współpracę.   

 

Ad 10. Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty. 

 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk na kandydata na wicestarostę wybrał Tomasza 

Zakrzewskiego.  

 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Uchwałę nr I/7/2014 Rady Powiatu Toruńskiego  

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty otrzymali wszyscy 

radni. Zapytał czy są do niego uwagi, ale radni nie zgłosili uwag.   

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Zalewska przedstawiał zasady głosowania 

znajdujące się w regulaminie. 

 

Następnie, poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania  

i poinformował o zasadach głosowania. Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową 

przerwę, a po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili 

do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg kolejności alfabetycznej. Po dokonaniu aktu 

głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół w sprawie wyboru 

Wicestarosty, z którego wynika, że zwykłą większością głosów w obecności  

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, wybrany został Tomasz 

Zakrzewski. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wicestarosty stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/4/2024 Rady Powiatu Toruńskiego 

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Toruńskiego. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wicestarosta Tomasz Zakrzewski podziękował za zaufanie oraz powierzone stanowisko.  

Ad 11. Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym Rada Powiatu wybiera członków zarządu na wniosek starosty. 

 

Starosta zgłosił wniosek i zarekomendował kandydatury Agnieszki Janiaczyk-Dąbrowskiej, 

Jerzego Czerwińskiego oraz Mirosława Nawrotka na funkcję pozostałych członków Zarządu. 
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Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Uchwałę nr 1/9/2014 Rady Powiatu Toruńskiego  

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach członków Zarządu Powiatu 

Toruńskiego otrzymali wszyscy radni. Zapytał czy są do niego uwagi, ale radni nie zgłosili 

uwag.   

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Zalewska przedstawiał zasady głosowania 

znajdujące się w regulaminie. 

 

Radny Tomasz Wierzbicki zwrócił się z pytaniem o członków Zarządu, czy będą oni etatowi 

czy nieetatowi.  

 

Starosta Toruński Mirosław Graczyk powiedział że ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi na 

jutrzejszym posiedzeniu Zarządu. Po wstępnych rozmowach pozostanie tak jak funkcjonuje to 

od paru kadencji tj. 2 etatowych członków i 1 nieetatowy.  

 

Następnie, Przewodniczący poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do 

głosowania i poinformował o zasadach głosowania. Przewodniczący Rady ogłosił 

kilkuminutową przerwę. Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i 

radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg kolejności alfabetycznej.  

Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia 

głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół w sprawie wyboru 

pozostałych członków Zarządu. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/5/2024 Rady Powiatu Toruńskiego  

z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Toruńskiego 

członków Zarządu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Przewodniczący Rady zapytał czy któryś z radnych chce złożyć wniosek bądź oświadczenie. 

 

Radny Michał Ramlau powiedział, że smuci go skład prezydium składający się z tylko z 

członków jednego ugrupowania. Dodał, że po raz pierwszy dominują radni z jednego okręgu 

wyborczego, z czego się cieszy licząc na lawinę inwestycji w tym okręgu, w przypadku ich 

braku będzie o to wnioskował.  

 

Radna Barbara Zalewska  poinformowała Przewodniczącego o utworzeniu Klubu radnych 

Koalicji Obywatelska.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że ustawa o samorządzie powiatowym poprzez art. 25c  

nakłada na radnych obowiązek składania oświadczeń majątkowych. Pierwsze oświadczenie 
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majątkowe radny składa w terminie 30 dni od daty złożenia ślubowania według stanu 

aktualnego na dzień ślubowania. Dodał, że oświadczenie to obejmuje okres  

od 1 stycznia do daty ślubowania. W rozdanych przy liście obecności dokumentach znajdują 

się druki oświadczeń wraz z instrukcją jak należy je wypełnić. Wyjaśnił, że gotowe 

oświadczenia w ciągu najbliższego miesiąca należy składać w pokoju nr 109 na I piętrze 

Starostwa, a termin mija 7 czerwca bieżącego roku. 

Poinformował, że kolejna sesja Rady powiatu Toruńskiego odbędzie się 20 maja br.  

 

Ad 13. Przewodniczący Rady wobec wyczerpanego porządku obrad zamknął I Sesję RPT   

o godz. 13:45. Następnie podziękował wszystkim za przybycie i czynny udział w obradach. 

 

 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Szymborska  

                             

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                         Powiatu Toruńskiego 

 

                                                                                       Andrzej Siemianowski  

 

 


